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Pyörökiven puiston 
puistosuunnitelma 

Vuorovaikutusmuistio 

Pyörökiven puiston suunnitelma on esitetty piirustuksessa VIO6360/1. Puisto sijaitsee 
Tammisalon (44) kaupunginosassa. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 2968 
osoitettu puistoksi. 

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä Pyörökiven puiston puistosuunnitelmaluonnoksen 
esilläolon aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta. 

Suunnitelmaluonnokseen on voinut tutustua 7.-20.2.2024 välisenä aikana Helsingin kaupungin 
verkkosivulla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat (kohdassa Katu- ja puistosuunnitelmat). 

Puistosuunnitelman luonnoksia esiteltiin asukastilaisuudessa Tammisalon korttelitalossa (os. 
Paasitie 5) keskiviikkona 7.2.2024 klo 17.00-18.30. Tilaisuudessa oli paikalla edustajia 
Maankäyttö ja kaupunkirakenteen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalvelusta, 
Ympäristöpalveluista sekä suunnittelukonsultilta. Suunnitelmien esittelytilaisuudessa oli paikalla 
noin 30 kuulijaa. 

Tilaisuuden aluksi esiteltiin puistosuunnitelmaluonnos ja luonnoksesta tehty havainnevideo. 
Esittelyn yhteydessä käytiin monipuolista keskustelua erityisesti tulvapenkereen linjauksesta, 
viivytysaltaiden mitoituksesta ja ylläpidosta, puiston kasvillisuuden säilymisestä ja uusista 
istutuksista sekä työmaan aikaisista liikennejärjestelyistä. Samoin keskusteltiin vesialueen 
ruoppaamiseen liittyvistä toiveista. Esittelyn jälkeen asukkailla oli mahdollisuus tutustua ja kysyä 
suunnitelmista lisää karttojen ääressä. 

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet 

Kirjalliset palautteet suunnitelmiin on pyydetty toimittamaan 20.2.2024 mennessä. 
 
Sähköpostitse saatiin 2 palautetta. 

Palaute 1: 

Palautteessa esitetään, että suunnittelussa huomioidaan kohteen välittömässä läheisyydessä 
sijaitseva historiallinen pommikraatteri, joka syntyi Helsingin suurpommituksissa helmikuussa 
1944. Palautteessa esitetään pommikraatterin merkitsemistä viralliseksi muistomerkiksi. 
 
Vastaus 1: 

Pommikraaterin sijaintia on selvittelty Helsingin kaupunginmuseon kanssa palautteen saannin 

jälkeen. Pommikraatteri sijaitsee puiston lounaisosan tervaleppälehdossa, ja etäällä tehtävistä 

rakentamistoimenpiteistä. Kaupunginmuseon näkökulmasta toisen maailmansodan aikaiset 

pommien tekemät kuopat eivät ole muinaismuistolailla rauhoitettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä, 
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joten kohteen suojelua tai merkitsemistä maastoon ei edellytetä. Puistosuunnitelmaan 

merkitään kyseisen pommikraatterin paikka. 

Palaute 2: 

Tulvavalli koetaan tärkeänä turvallisuustoimenpiteena alueelle. Tärkein huomio oli se, että 
suunnitelmassa esitetyt puut eivät saa peittää arvokasta merinäköalaa. Palautteessa pidettiin 
tärkeänä rantaviivalle kulun säilymistä myös tulvapenkereen rakentamisen jälkeen. Tähän 
liittyen esitettiin mahdollisimman loivia luiskia penkereelle ja viivytysaltaisiin. Viivytysaltaan 
maisemointiin toivottiin huolellisuutta. Samoin pyydettiin ottamaan huomioon nykyinen 
kulkumahdollisuus ojan yli puiston itäosaan ja tontille. Palautteen kommentit annettiin 
havainnollistamisvideosta otettujen kuvakaappauksien avulla. 
 

Vastaus 2: 

Puistosuunnitelmaa on tarkistettu saadun palautteen jälkeen seuraavasti. Istutettavaa puustoa 
on siirretty syrjemmäksi tärkeimmiltä näköaloilta. Suunnitelmassa on parannettu puistossa 
kulkua ja rantaviivalle pääsyä loiventamalla tulvapenkereen sekä viivytysaltaan luiskia. 
Ojapainanteeseen on lisätty rumpu mahdollistamaan kulku tontilta puistoon. 
 
 
 
 
Tiedoksi   Palautteen antajat 


